
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO 
(CBUQ) EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento de habili-
tação do processo em comento. Os acervos técnicos 
das empresas participantes foram analisados pela 
equipe técnica do Setor de Engenharia da Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura. Após análise da do-
cumentação habilitatória e em consonância com o 
parecer técnico ficou decidido pela Habilitação das 
empresas AGC – CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA, TCPAV - TEC. EM CONS-
TRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI e CLPT 
CONSTRUTORA EIRELI EPP e pela Inabilitação 
da empresa JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI e MA-
TERA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
EIRELI. Caso não haja a interposição de recursos, 
a Comissão em conformidade com os decretos nºs 
1.919/2020, 1.930/2020 e 1.946/2020, que suspende 
a presença da população na Prefeitura, fará a abertu-
ra dos envelopes contendo as propostas financeiras 
no dia 18/05/2020 as 09h00. A ata e propostas fica-
rão a disposição dos interessados que poderão solici-
tar a(s) cópia(s) no email: cplmacaiba@gmail.com. 
Macaíba/RN, 07/05/2020. CPL/PMM.
...................................................................................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE 
FUTEBOL SOCIETY NO DISTRITO DE TRAÍ-
RAS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento de habili-
tação do processo em comento. Os acervos técnicos 
das empresas participantes foram analisados pela 
equipe técnica do Setor de Engenharia da Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura. Após análise da do-
cumentação habilitatória e em consonância com o 
parecer técnico ficou decidido pela Habilitação das 
empresas ESTILO ENGENHARIA EIRELI, RD 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, AVANÇAR 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, 
BR SERVIÇOS EIRELI e CONSDUCTO ENGE-
NHARIA LTDA e pela Inabilitação das empresas 
CONSTRUTORA PASSOS LTDA e JOSÉ LUIZ 
DA SILVA ANDRADE LTDA. Caso não haja a 
interposição de recursos, a Comissão em conformi-
dade com os decretos nºs 1.919/2020, 1.930/2020 e 

1.946/2020, que suspende a presença da população 
na Prefeitura, fará a abertura dos envelopes contendo 
as propostas financeiras no dia 19/05/2020 as 09h00. 
A ata e propostas ficarão a disposição dos interes-
sados que poderão solicitar a(s) cópia(s) no email: 
cplmacaiba@gmail.com. Macaíba/RN, 07/05/2020. 
CPL/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada: 
CONSULPLAN - CONS. E PLANEJ. EM ADM-
NIST. PÚBLICA EIRELI. Objeto: Serviços técni-
cos especializados em consultoria, organização e 
execução de concurso público para provimento de 
cargos efetivos. Processo licitatório nº 001/2019 - 
CEL. Modalidade: Concorrência. Fernando Cunha 
Lima Bezerra - P/Contratante. Elder José Dala Paula 
Abreu - P/Contratada.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁU-
LICO, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da sessão do processo em comento. Empresas 
vencedoras e habilitadas: COMERCIAL MA-
RANGUAPE LTDA - CNPJ: 01.625.371/0001-
21, LUIS ROCHA COMERCIO LTDA - CNPJ: 
28.562.706/0001-66 e TALENTOS D`ÁGUA 
REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA 
LTDA - CNPJ: 24.419.445/0001-79. Macaíba/RN, 
06/05/2020. Pregoeiro / PMM. 
...................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRE-
SA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA REALIZAR 
PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS – TA-
BELA SUS.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCU-
MENTAÇÃO HABILITATÓRIA, PROPOSTA E 

ESTRUTURA FÍSICA.
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o resultado de julgamento da documentação habili-
tatória, proposta e estrutura física das empresas par-
ticipantes SAMA - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
MÉDICA E AMBULATORIAL LTDA, CENTRO 
AVANÇADO DE OFTALMOLOGIA e CLÍNICA 
DE OLHOS BRITTO E REBOUÇAS LTDA. As 
propostas e estrutura física foram analisadas pela 
Comissão Técnica de Avaliação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Após análise da documentação 
habilitatória e em consonância com o relatório de 

inspeção referente a análise da proposta e estrutura 
física, ficou decidido pela inabilitação das empresas 
SAMA - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 
E AMBULATORIAL LTDA, CENTRO AVAN-
ÇADO DE OFTALMOLOGIA e CLÍNICA DE 
OLHOS BRITTO E REBOUÇAS LTDA. Macaíba/
RN, 07 de Maio de 2020. CPL/PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 801/2020.

INTERESSADAS: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, 
COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

Considerando, que após os lances e negociação 
direta com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 

COBEL COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI EPP - 
CNPJ: 07.842.556/0001-74, saiu vencedora no item: 
03 - R$ 23,99;

ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 - 
CNPJ: 34.556.444/0001-20, saiu vencedora no item: 
04 - R$ 5,99; e, 

RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA - CNPJ: 
21.588.655/0001-00, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 2,70, 02 - R$ 10,40.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0473 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de maio 2020

AVISO

TERMOSEXTRATOS

RESULTADOS



ANO III – N° 0473 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de maio 20202

        Macaíba/RN, 07 de Maio de 2020.
                      

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Gisleyne Karla Medeiros da Silva 
Secretária Municipal de Saúde

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social

Domingos Savio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

*Republicado por incorreção
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.915/2019.

INTERESSADAS: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO E SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁU-
LICO, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com o(a) Pregoeiro(a), foram conseguidos 
valores de acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:

COMERCIAL MARANGUAPE LTDA - CNPJ: 
01.625.371/0001-21, saiu vencedora nos itens: 03 - 
R$ 0,270, 04 - R$ 5,420, 08 - R$ 160,000, 11 - R$ 
0,920, 15 - R$ 2,150, 17 - R$ 2,190, 19 - R$ 3,880, 
39 - R$ 5,410, 40 - R$ 2,030, 41 - R$ 1,680, 43 - R$ 
5,290, 45 - R$ 2,190, 57 - R$ 1,420, 58 - R$ 0,980, 
60 - R$ 0,280, 61 - R$ 0,210, 62 - R$ 0,940, 63 - R$ 
2,060, 64 - R$ 1,850, 66 - R$ 0,460, 67 - R$ 2,590, 
69 - R$ 2,750, 75 - R$ 0,950, 78 - R$ 20,720, 79 - R$ 
0,210, 80 - R$ 0,290, 81 - R$ 1,070, 82 - R$ 1,480, 
83 - R$ 1,670, 88 - R$ 0,520, 89 - R$ 0,640, 90 - R$ 
2,740, 92 - R$ 0,520, 93 - R$ 1,320, 95 - R$ 0,640, 
99 - R$ 0,350, 100 - R$ 0,590, 101 - R$ 0,240, 103 - 
R$ 0,420, 104 - R$ 3,760, 105 - R$ 4,880, 106 - R$ 
3,550, 107 - R$ 7,800, 110 - R$ 21,830, 111 - R$ 
23,500, 116 - R$ 35,000, 120 - R$ 2,940, 129 - R$ 
0,320, 130 - R$ 0,510, 131 - R$ 1,720, 134 - R$ 
4,110, 135 - R$ 6,500, 143 - R$ 3,760, 144 - R$ 
15,000, 151 - R$ 8,270, 155 - R$ 49,850, 168 - R$ 
1,860;
 
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA - CNPJ: 
28.562.706/0001-66, saiu vencedora no item: 54 - 
R$ 23,000; e,

TALENTOS D`ÁGUA REPRESENTAÇÃO 
PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 
24.419.445/0001-79, saiu vencedora nos itens: 01 
- R$ 1,690, 02 - R$ 0,490, 05 - R$ 2,220, 09 - R$ 
0,370, 10 - R$ 0,790, 12 - R$ 1,400, 13 - R$ 4,440, 

14 - R$ 0,990, 16 - R$ 1,590, 18 - R$ 1,790, 27 - 
R$ 50,000, 28 - R$ 16,990, 29 - R$ 0,370, 30 - R$ 
0,540, 31 - R$ 0,970, 32 - R$ 1,990, 33 - R$ 2,690, 
34 - R$ 4,650, 35 - R$ 4,270, 36 - R$ 3,000, 37 - 
R$ 2,890, 42 - R$ 6,000, 47 - R$ 6,000, 48 - R$ 
9,000, 49 - R$ 8,000, 50 - R$ 7,000, 51 - R$ 3,890, 
52 - R$ 12,000, 53 - R$ 6,730, 55 - R$ 113,000, 
56 - R$ 1,450, 59 - R$ 4,000, 65 - R$ 11,890, 68 
- R$ 29,990, 70 - R$ 10,490, 71 - R$ 3,930, 72 - 
R$ 4,960, 73 - R$ 10,820, 74 - R$ 12,510, 76 - R$ 
0,680, 77 - R$ 1,670, 84 - R$ 5,390, 85 - R$ 5,410, 
86 - R$ 9,000, 87 - R$ 2,190, 91 - R$ 13,290, 94 - 
R$ 2,590, 102 - R$ 0,980, 108 - R$ 10,250, 109 - R$ 
14,710, 112 - R$ 57,390, 113 - R$ 36,980, 114 - R$ 
39,000, 122 - R$ 1,540, 123 - R$ 6,000, 124 - R$ 
14,990, 125 - R$ 11,990, 128 - R$ 1,880, 132 - R$ 
4,100, 133 - R$ 14,390, 147 - R$ 139,990, 148 - R$ 
17,600, 149 - R$ 20,000, 153 - R$ 23,620, 154 - R$ 
33,490, 156 - R$ 82,890, 157 - R$ 4,000, 158 - R$ 
5,990, 159 - R$ 11,000.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito e aos demais Gestores - Secretários Munici-
pais para deliberações superiores.

Macaíba/RN, 06 de Maio de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.915/2019.

INTERESSADAS: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO E SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁU-
LICO, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento e 
os atos praticados pelos Pregoeiros do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com o(a) Pregoeiro(a), foram conseguidos valores 
de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGAM o procedimento em favor das lici-
tantes: 
COMERCIAL MARANGUAPE LTDA - CNPJ: 
01.625.371/0001-21, saiu vencedora nos itens: 03 - 
R$ 0,270, 04 - R$ 5,420, 08 - R$ 160,000, 11 - R$ 
0,920, 15 - R$ 2,150, 17 - R$ 2,190, 19 - R$ 3,880, 
39 - R$ 5,410, 40 - R$ 2,030, 41 - R$ 1,680, 43 - R$ 
5,290, 45 - R$ 2,190, 57 - R$ 1,420, 58 - R$ 0,980, 
60 - R$ 0,280, 61 - R$ 0,210, 62 - R$ 0,940, 63 - R$ 
2,060, 64 - R$ 1,850, 66 - R$ 0,460, 67 - R$ 2,590, 
69 - R$ 2,750, 75 - R$ 0,950, 78 - R$ 20,720, 79 - R$ 
0,210, 80 - R$ 0,290, 81 - R$ 1,070, 82 - R$ 1,480, 
83 - R$ 1,670, 88 - R$ 0,520, 89 - R$ 0,640, 90 - R$ 
2,740, 92 - R$ 0,520, 93 - R$ 1,320, 95 - R$ 0,640, 
99 - R$ 0,350, 100 - R$ 0,590, 101 - R$ 0,240, 103 - 

R$ 0,420, 104 - R$ 3,760, 105 - R$ 4,880, 106 - R$ 
3,550, 107 - R$ 7,800, 110 - R$ 21,830, 111 - R$ 
23,500, 116 - R$ 35,000, 120 - R$ 2,940, 129 - R$ 
0,320, 130 - R$ 0,510, 131 - R$ 1,720, 134 - R$ 
4,110, 135 - R$ 6,500, 143 - R$ 3,760, 144 - R$ 
15,000, 151 - R$ 8,270, 155 - R$ 49,850, 168 - R$ 
1,860;
  
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA - CNPJ: 
28.562.706/0001-66, saiu vencedora no item: 54 - 
R$ 23,000; e,

TALENTOS D`ÁGUA REPRESENTAÇÃO 
PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 
24.419.445/0001-79, saiu vencedora nos itens: 01 
- R$ 1,690, 02 - R$ 0,490, 05 - R$ 2,220, 09 - R$ 
0,370, 10 - R$ 0,790, 12 - R$ 1,400, 13 - R$ 4,440, 
14 - R$ 0,990, 16 - R$ 1,590, 18 - R$ 1,790, 27 - 
R$ 50,000, 28 - R$ 16,990, 29 - R$ 0,370, 30 - R$ 
0,540, 31 - R$ 0,970, 32 - R$ 1,990, 33 - R$ 2,690, 
34 - R$ 4,650, 35 - R$ 4,270, 36 - R$ 3,000, 37 - 
R$ 2,890, 42 - R$ 6,000, 47 - R$ 6,000, 48 - R$ 
9,000, 49 - R$ 8,000, 50 - R$ 7,000, 51 - R$ 3,890, 
52 - R$ 12,000, 53 - R$ 6,730, 55 - R$ 113,000, 
56 - R$ 1,450, 59 - R$ 4,000, 65 - R$ 11,890, 68 
- R$ 29,990, 70 - R$ 10,490, 71 - R$ 3,930, 72 - 
R$ 4,960, 73 - R$ 10,820, 74 - R$ 12,510, 76 - R$ 
0,680, 77 - R$ 1,670, 84 - R$ 5,390, 85 - R$ 5,410, 
86 - R$ 9,000, 87 - R$ 2,190, 91 - R$ 13,290, 94 - 
R$ 2,590, 102 - R$ 0,980, 108 - R$ 10,250, 109 - R$ 
14,710, 112 - R$ 57,390, 113 - R$ 36,980, 114 - R$ 
39,000, 122 - R$ 1,540, 123 - R$ 6,000, 124 - R$ 
14,990, 125 - R$ 11,990, 128 - R$ 1,880, 132 - R$ 
4,100, 133 - R$ 14,390, 147 - R$ 139,990, 148 - R$ 
17,600, 149 - R$ 20,000, 153 - R$ 23,620, 154 - R$ 
33,490, 156 - R$ 82,890, 157 - R$ 4,000, 158 - R$ 
5,990, 159 - R$ 11,000.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.

Macaíba/RN, 07 de Maio de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social

Domingos Savio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Nilton Fontes Barreto Filho 
Secretário Municipal de Infraestrutura

Telmo Guerra da Fonseca 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-

nismo

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 0473 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de maio 2020 3

NESTA EDIÇÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO      

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


